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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér muajin maj 2023, funksionin e vet ¢ ka ushtruar né bazé &
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mbi qeverisjen e Komunave & Republikés s& Kosovés,
Statulin ¢ komunes se Hanit 8 Elezit, Ligjin mbi menaxhimin ¢ financave publike dhe
pérgjegjsité, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal. Ligjin mbi vetéqeverisjen lokale, Ligjin mbi
tatimin né¢ pronén ¢ paluajishme. Rregulloret dhe udhézimel adininistiative nga Ministiia e
Financave. Punés dhe Transtereve (MFPT)
Drcjtoria pér Buxhet dhe Financa me q&llim & realizimit sa mé efikas & t& gjitha kompetencave
dhe pergjegjésive, ka funksionuar kryesisht né tre (3) sektoré:

I. Sektori pér buxhet dhe financa,

7. Sektori pér (& hyra dhe

3. Sektori i tatimit né proné.

Drejloria ptr Buxhet dhe Financa ¢ menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisé dhe me njé staf prej
(7) zyrtaréve. gjatl€ muajit maj kishte nj¢ angazhim permanent, me njé pérkushtim 1€ madh né
drejtim (& realizimit sa mé (€ suksessliéin 8 18 gjitha objektivave dhe detyrave te parashikuara né
planin ¢ punés s& drejtorisé. Aktiviteti i drejtorisé ka qené i pérqéndruar né realizimin e buxhetit
sipas dinamikés sé planifikuar dhe menaxhimin sa mé efikas 1& buxhetit.

Buxheti i komungs s¢ Hanit t¢ Elezit i ndaré sipas Ligjit me nr. 08/1.-193 mbi ndarjet buxhetore
t& Republikes s€ Kosoves pir vitin 2023 8shig né lartési prej 3,349,715.00Euro.

Ny buxhet &shié ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

~ Paga dhe shtesa............... 1,702,823.00 €,
~ Mallra dhe shérbime............. 465,000.00 £,
+» Shpenzimet komunale ......... .. 96,500.00 €,

~ Subvencione dhe transfere .. 100,000.00 €,

~ Shpenzime kapilale .............. 085,392.00 €,
~ Totaliibuxhetit.................. 3,349,715.00 €.




Punét dhe aktivitetet (€ cilat jané zhvilluar gjaté kétij muaji, mund t'i vegojmé kéto:
1. SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA
Ky scktor ka kryer kéto aktivitete:
o Pérgatitja dhe publikimi i raportit mujor i t& hyrave dhe shpenzimeve & muajit prill 2023
dhe publikimi i t€ njejtit né ueb fage 1€ Komunés.
e Pergauiyja e raportit 1€ punés dhe aktiviteteve & Drejtorisé Buxhet dhe Financa pér muajin
pritl 2023 dhe dorézimi i té njejtit né Kabinetin ¢ Kryetarit si dhe publikimi né ueb faqen
¢ Komunés né formatin PDF dhe ,
e Deklarimi né Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale t& muajit priil,
¢ Barazimi me Thesar p&r muajin prill,
e Pranimi i Qarkores Buxhetore 2024/01 nga MFPT,
o Pranimi i Raportit final (& Auditimit 1& Pasqyrave Vietore Financiare pér vitin 2022,
e Pérgatitja dhe publikimi i borxhit publik pér muajin prill né ueb faqe t& Komunés,
s Pérgatitja dhe alokimi i & hyrave vetanake t& muajit prill ng vieré prej 31,525.35 € népér
programe buxhetore duke u bazuar né planifikimin e @ hyrave.

e | logaritja dhe realizimi i & gjitha pagesave (& destinuar pér pagesén e pagave dhe shtesave
& Administratés Komunale, 1€ késhilllaréve Komunal, komiteteve & ndryshme t&
Kuvendit, (& Sckrorit € Arsimit dhe Sektorit 18 Kujdesit Primar Shéndetésor,



RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN MAJ 2023

Kategorité Buxhetore Buxheti sipas Ligjit nr. Realizimi Maj 2023
08/L-193

Paga dhe Shtesa 1,702,823.00 208,290.37
Mallra dhe Shirbime 465.000.00 5059733
Shpenzime Komunaie 96,500.00 5,216.25
Subvencione dhe Transfere 160,000.00 34,250.00
Shpenzime Kapitale 985,392.00 -
Totali 3,349,715.00 298,353.95

2, SEKTORIPERTE HYRAT

Planilikimi i ¢ hyrave vetanake pér vitin 2023 éshté n& shumé prej 560,121.00 €.

Yo

122 %

088 %

540 %
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Komuna e Hanit @& Clezit ka arritur t& arkétoj gjithsej pér muajin maj 2023 nga t& hyrat direkte

)

068.994.03 € dhe paragesin 12.3 % € e planit t& t& hyrave vetanake, ndérsa nga muaji janar derf né

maj gjithsej kemi arkétuar 144.268.92 € ose 25.7 % nga t& hyrat e planifikuara.

N baze 1€ drejlorive pér muajin prill kemi inkasuar kéto & hyra:

¢ Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ka inkasuar t& hyra né shumé prej 50,741.71€;

o Drejtoria ¢ Administratés s¢ Pérgjithshme ka inkasuar 18 hyra n& shumé prej 500.50 €

o Drejtoria e Zhwvillimit Ekonomik ka inkasuar (& hyra né shumé prej 3,608.66 €;

o Drejtoria e Shérbimeve Publike ka inkasuar t& hyra né shumé prej 1,587.50 €,

e Drejtoria e Bujqésise, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rurat ka inkasuar t& hyra né shumé prej 525 €.
s Drejtoria e Urbanizmit ka inkasuar & hyra né shumé prej 10.640.66 €:

° Drejtoria e Arsimit. Kulwuré, Rini dhe Sport ka inkasuar t& hyra né shumé prej 1,390 €;

N¢ kuad@r t& kétij sektori jang kryer k&to aktivitete:

*  Pérpunimi, harmonizimi dhe barazimi i evidencave ¢ detajizuara te t& gjitha llojet e t& hyrave

sipas programeve buxhetore, fondeve dhe kodeve ekonomilke né Sistemin Informativ té

Menaxhimit Financiar t& Kosovés (SIMFK),



3. SEKTORI I TATIMIT NI PRONIC

Gjaté kétij muaji, ky sektor ka pasur kéto aktivitete:
= Kemi lidhur marréveshje pér pagesé me késte t& faturave t€ tatimit né proné.
»  Komisioni i shqyrtimit t&¢ ankesave té tatimit né proné ka filluar me shqyrtimin e

ankesave,

8 Takimin njoftues pér rivlerésimin e pronave komerciale nga DTP-MFPT.




